科学者委員会学協会の機能強化方策検討等分科会（第１回）

議事要旨

日 時  平成２３年１１月２５日（金） １４時００分～１５時３０分

場 所  日本学術会議５－Ａ（１）会議室

出席者 石原宏委員、田中耕司委員、長野哲雄委員、福田裕穂委員、荒川泰彦委

員、花木啓祐委員

議事内容

 １．役員の選任について

  石原委員の委員長就任について、委員会で了承した。

石原委員長が副委員長として田中委員、幹事に福田委員及び花木委員を指

名し、委員会で了承した。

２．分科会委員の追加について

  前期分科会委員の池田駿介連携会員、直井優連携会員、菱田公一連携会員、

會田勝美連携会員を分科会委員にするという提案があり、委員会で了承した。

 ３．今期の審議事項について

  今期（第２２期）に申し送られた事項と当面の議題等について事務局が説明

を行った後、意見交換が行われた。

  学術団体のあり方に関する調査研究小委員会の委員の人選については、次回

以降に協議することになった。

 ４．次回の開催について

  １月末から２月にかけて日程を調整し、追って指定することになった。

  その際、文化庁長官官房著作権課の学術用途における権利制限の在り方に関

する調査研究事業委員の石川正俊先生（連携会員）に同事業の途中経過等につ

いてご説明頂くことになった。

 1